
地 福 第 481 号 

障 福 第 452 号 

介 保 第 342 号 

こ ど も 第 444 号 

はぐくみ 第 411 号 

令和 3 年 2 月 4 日 

 

 

救護施設の施設長 殿 

障害福祉サービス等事業所の管理者 殿 

高齢者福祉施設・介護サービス事業所等の管理者 殿 

児童福祉施設の施設長 殿 

放課後児童クラブの管理者 殿 

 

奈 良 県 福 祉 医 療 部 長 

奈良県医療・介護保険局長 

奈良県こども・女性局長  

（公印省略） 

 

    

 

福祉施設・事業所等における新型コロナウイルス感染症対策について 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策への取組にご尽力いただき厚く御礼申し上げます。 

令和３年１月２６日に奈良県新型コロナウイルス感染症対策本部会議が開催され、

今後の重点取組の一つとして福祉施設等のクラスター対策が決定されました。 

これまで県内で発生したクラスター事案を踏まえて、奈良県立医科大学附属病院感

染症センター長笠原教授の助言をもとに、より実践的・効果的な取組をまとめたとこ

ろです。 

関係者の皆様と共有し実践いただくため、その内容をお知らせします。（別添） 

各施設長・管理者におかれては、その内容を始めとして感染症防止対策を徹底して

いただくようお願いいたします。 

また、取組を実施する過程や結果においてお気づきの点等があれば、ご意見を賜り

ますようお願いします。 

なお、奈良県新型コロナウイルス感染症対策本部会議資料（全体版）は以下ＵＲＬに

掲載しています。（http://www.pref.nara.jp/57574.htm） 

   


